
Comune di Settimo Rottaro 
Provincia di Torino 

Via Parrocchiale  n°2     

10010  Settimo Rottaro 

Tel.  0125 720153 –Fax 0125 799935   
  

 
 

   Settimo Rottaro, li 08.11.2016 

 

ORDINANZA N. 7/2016 

 
Divieto di transito mezzi con massa a pieno carico superiore a 3,5t in 
Via XX Settembre dall’intersezione con Via Cavalier Prevosti 
all’intersezione con Via San Pietro. 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

EVIDENZIATO che l’aumento del transito di mezzi pesanti transitanti nel centro abitato del 
Comune di Settimo Rottaro sta creando possibili di cedimento statico correlato ai piani interrati 
posti a ridosso della viabilità di Via XX Settembre nel tratto di strada compreso dall’intersezione 
con Via Cavalier Prevosti all’intersezione con Via San Pietro. 

 

RILEVATO che in questa sede si ritiene necessario vietare il transito dei mezzi con massa a pieno 
carico superiore a 3,5 t. nel tratto di strada suddetto; 

 

PRESO ATTO della necessità di regolamentare la circolazione e la sosta dei veicoli tramite 
l’emissione di ordinanza sindacale di divieto di accesso e transito per tutti gli autocarri di massa 
complessiva a pieno carico superiore a 3,5 t. con la sola esclusione dei veicoli eccezionalmente 
autorizzati che non abbiano altra possibilità di accedere al fine di effettuare le manovre di carico e 
scarico; 

 

RICORDATO che il compito primario degli enti proprietari delle strade è quello di garantire la 
sicurezza e l’incolumità pubblica; 

 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente 
provvedimento; 
 
VISTO l’art. 7 delle norme della circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 
1992, n. 285 aggiornato e modificato dal D. L. vo n. 360/93 ed il “Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con DPR 16 Dicembre 1992, n. 495; 



ORDINA 

L’istituzione del divieto permanente di accesso e transito per tutti gli autocarri 
con massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 t. in Via XX Settembre nel 
tratto di strada compreso dall’intersezione con Via Cavalier Prevosti 
all’intersezione con Via San Pietro, con la sola esclusione dei mezzi, 
eccezionalmente autorizzati previa istanza scritta all’Ente Comunale. 

 

La presente ordinanza entrerà in vigore decorsi 15 giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
e previa apposizione della segnaletica ; 

A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal vigente 
Codice della Strada. 

La Polizia Municipale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR entro 60 gg., ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI POLIZIA MUNICIPALE  

Sergio Comotto 


